
Smlouva o dílo

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění

číslo smlouvy objednatele: 2317/2/0080 
číslo smlouvy zhotovitele:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smluvní strany:
Název:
Sídlo:
Zapsaná:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Zástupce objednatele

Vojenský technický ústav, s. p., o. z. VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 75859
Ing. Liborem Tomolyou, ředitelem odštěpného závodu
24272523
CZ24272523
Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 
107-4407400207/0100

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

Název: Ing. Martin Bakeš
Sídlo: Kouty 193, 517 54 Vamberk
Zapsaná: Soudní znalec zapsaný v evidenci znalců a tlumočníků vedené u Ministerstva

spravedlnosti v oboru „Ekonomika, odvětví ceny a odhady výrobních 
strojů, zařízení a systémů a pro obor strojírenství, odvětví všeobecné, se 
specializací na posuzování výrobních strojů, zařízení a systémů." 
74651871 
CZ7411253388
Komerční banka, Na Příkopě 33, 114 07 Praha 11 
107-8846290247/0100 

Adresa pro doručování korespondence: Kouty 193, 517 54 Vamberk 
Telefonické a další spojení:

ICO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

tuto
Smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva")

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí 
a předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v odst. 3 tohoto článku 
v rozsahu dle této smlouvy (dále jen „dílo").

Stránka 1 z 7



2. Objednatel se zavazuje převzít dílo a uhradit za provedení díla sjednanou cenu dle čl. II. 
této smlouvy.

3. Specifikace díla: Předmětem plnění této smlouvy je vypracování znaleckého posudku 
týkajícího se dodávky vojenského materiálu v rámci připravované smlouvy mezi 
objednatelem a CR-MO na MADR zástavba IS do automobilní platformy. Úkolem 
znalce je zpracovat znalecký posudek odpovídající na položené otázky, které jsou 
obsahem přílohy č. 1 této smlouvy. Dílo bude objednateli doručeno v tištěné podobě 
(jeden originál) a elektronické podobě emailem na adresu zástupce objednatele uvedené 
v záhlaví této smlouvy, nebo datovou zprávou (jeden originál).

II. Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena za provedení díla:
celková cena: 140 000,- Kč bez DPH
celkem: 169 400,- Kč s DPH

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je konečná a maximální a může být měněna pouze 
v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu 
díla. Rozhodným dnem pro změnu ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH je den 
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že sj ednaná celková cena za provedení díla dle odst. 1 tohoto 
článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady, tj. výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

4. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla 
může zhotovitel pověřit třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele. Za provádění díla prostřednictvím subdodavatelů však odpovídá zhotovitel 
stejně, jako by dílo prováděl sám.

5. Celková cena bude objednatelem uhrazena v českých korunách na základě řádně 
a oprávněně vystaveného účetního a daňového dokladu (faktury). Sjednaná cena za 
zhotovení díla bude uhrazena na základě faktury, a to postupem dle čl. III. této smlouvy. 
Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů od dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury se objednatel zavazuje 
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

6. Rádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury zhotovitelem, jež má veškeré 
náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
V případě, že faktura nebude vystavena řádně, oprávněně, a dále pokud bude obsahovat 
věcné či formální nesprávnosti, pokud nebude splňovat zákonné požadavky, a dále 
pokud nebude obsahovat stanovenou přílohu (předávací protokol), je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění či opravení, aniž se dostane do prodlení se 
splatností takové faktury. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu dnem doručení náležitě 
opravené či doplněné faktury objednateli.

7. Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury zhotovitelem na základě 
předání a převzetí díla dle čl. III. odst. 3 této smlouvy, včetně předávacího protokolu.

8. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, není objednatel povinen ji uhradit.
9. Přílohou faktury musí být předávací protokol dle čl. III. odst. 3 této smlouvy.
10. Sjednaná cena za provedení díla bude hrazena bez poskytování záloh.

Stránka 2 z 7



11. Dílo vytvořené zhotovitelem při realizaci předmětu této smlouvy může být v určitých 
případech považováno za dílo v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
v platném znění. Pro tento případ se smluvní strany v souladu s § 12 tohoto zákona 
výslovně dohodly, že po převzetí díla a zaplacení ceny za provedení díla bude mít 
objednatel trvalé, výlučné a převoditelné právo užívat dílo. Výlučností poskytnuté 
licence se pro účely této smlouvy rozumí, že zhotovitel není bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu objednatele oprávněn dílo užívat, zpřístupnit jakékoliv 
třetí osobě nebo jí umožnit jeho užívání, převést licenci nebo jinak umožnit užívání 
licence nebo díla jakékoliv třetí osobě, a to jak bezplatně, tak úplatně. Zhotovitel tímto 
uděluje objednateli převoditelné, trvalé, výlučné právo dílo užívat a objednatel toto 
právo přijímá. Objednatel a zhotovitel výslovně potvrzují, že poplatek za užívání díla 
po celou dobu jeho životnosti je zcela zahrnut ve sjednané celkové ceně za provedení 
díla, a to i při případném převodu díla na třetí osobu.

12. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením 
povinnosti zhotovitele dle předchozí věty.

III. Doba a místo plnění

1. Dílo se skládá ze znaleckého posudku, který se zhotovitel zavazuje dokončit a předat ve 
lhůtě 2 týdnů od předání podkladů ze strany objednatele. Dílo se považuje za celkově 
dokončené předáním a převzetím znaleckého posudku ve lhůtě uvedené v první větě 
tohoto odstavce.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebné podklady pro zhotovení díla.
3. Při předání díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude 

podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran uvedenými v záhlaví této 
smlouvy. Teprve podpisem písemného předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami se považuje dílo za provedené a zhotoviteli vzniká právo na zaplacení celkové 
ceny dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.

4. Objednatel není povinen převzít dílo s vadami. Objednatel má právo převzetí díla 
odmítnout, jestliže předávané dílo není dokončeno v celém rozsahu a kvalitě stanovené 
touto smlouvou nebo při zjištění vad. Vadou se přitom rozumí nesoulad díla s 
požadovanou specifikací díla dle této smlouvy.

5. Mí stem předání a převzetí j e sí dl o obj ednatel e.

IV. Vlastnické právo. Přechod nebezpečí škody na věci

1. Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní přechází na objednatele 
okamžikem předání a převzetí.

2. Ve vlastnictví objednatele zůstávají veškeré podklady, které objednatel předal 
zhotoviteli, a nestaly se součástí díla. Zhotovitel je povinen tyto věci vrátit objednateli 
na jeho výzvu, a to nej později ke dni řádného předání a převzetí díla.

3. Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na díle nese zhotovitel, a to až do jeho 
převzetí objednatelem dle čl. III. této smlouvy. V případě, že objednatel převezme dílo 
s vadami a nedodělky, nese zhotovitel nebezpečí škody na něm až do úplného odstranění 
vad a nedodělků.

Stránka 3 z 7



V. Záruka za jakost

1. Zhotovitel se zavazuje, že kvalita a úplnost díla bude odpovídat požadavkům 
stanoveným platnými právními předpisy, jakož i podmínkám stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zhotovené podle podmínek smlouvy a v 
souladu s právními předpisy.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude plně způsobilé k účelu vyplývajícímu ze 
smlouvy či k obvyklému účelu a že si zachová smluvené nebo obvyklé vlastnosti, a to 
minimálně po celou záruční dobu. Jakékoli odchylky od díla vymezeného touto 
smlouvou, jsou v souladu s § 2615 občanského zákoníku považovány za vadné plnění.

3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude odevzdáno prosté faktických i právních vad 
a nedodělků.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištění vad díla je objednatel povinen 
bezodkladně po jejich zjištění písemnou formou existenci těchto vad zhotoviteli 
oznámit. V oznámení bude vada popsána, resp. alespoň způsob, jakým se projevuje, 
a může zde rovněž být uveden požadavek objednatele na způsob odstranění vady.

5. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad neprodleně po jejich oznámení. 
V případě, že vada díla bude takového rozsahu či povahy, že bude nutno vadu odstranit 
či začít odstraňovat okamžitě po jejím vzniku, resp. zjištění, je objednatel oprávněn 
odstranit vadu sám na náklady zhotovitele. Takový postup objednatele zhotovitele 
nezprošťuje odpovědnosti za vady díla, které se vyskytnou v záruční době.

6. Zhotovitel se zavazuje odstranit uplatněné vady či nedodělky bezodkladně, na vlastní 
náklady, a to nej později do 10 pracovních dnů od okamžiku uplatnění práva 
z odpovědnosti za vady.

7. Jsou-li vady díla takového charakteru, že objednatel nemůže dílo užívat k účelu, ke 
kterému je určeno, jedná se o podstatné porušení smlouvy a nároky objednatele se 
posuzují podle § 2106 občanského zákoníku. Jsou-li vady díla takového charakteru, 
který nebrání řádnému užívání díla, jedná se o nepodstatné porušení smlouvy a nároky 
objednatele se posuzují dle § 2107 občanského zákoníku.

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly 
žádné vícenáklady. Jestliže objednateli vícenáklady přesto vzniknou, hradí je zhotovitel.

9. Právo z odpovědnosti za vady je uplatněno včas, pokud je objednatel uplatní písemně 
nej později poslední den záruční doby, přičemž za řádně uplatněné se považují i nároky 
uplatněné objednatelem ve formě doporučeného dopisu odeslaného zhotoviteli poslední 
den záruční doby.

10. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání díla. Doba od 
uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se nepočítá do 
záruční doby dané části díla; po tuto dobu tedy záruční doba neběží.

11. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany, návrh 
protokolu připraví zhotovitel.

12. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vady i v případě, že neuzná příslušné 
uplatnění práva z odpovědnosti za vady, a do doby rozhodnutí soudu pokračovat 
v odstraňování vady a nést náklady s tím spojené.

13. Případné odstoupení některé ze smluvních stran od této smlouvy se nedotýká práv 
a povinností z poskytnuté záruky.

Stránka 4 z 7



VI. Smluvní pokuty

1. Za prodlení s předáním díla dle čl. III. odstltéto smlouvy se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výšiz ceny díla bez DPH, a to za každý 
započatý den prodlení.

2. Za prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad či nedodělků dle čl. V^dst 
6 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši^^H 
z ceny díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článkuje splatná do 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemného uplatnění práva na smluvní pokutu, a to na účet objednatele nebo 
na jiný objednatelem písemně oznámený bankovní účet.

4. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
škody, přičemž smluvní pokuty dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez 
omezení.

VII. Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použití v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případy, kdy je zpřístupnění 
informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovení díla 
dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

VIII. Účinnost smlouvy, odstoupení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou;
b) zhotovitel je v prodlení s prováděním díla dle čl. III. odst. 1 této smlouvy alespoň 

o 7 kalendářních dnů, a to i po písemném upozornění objednatele a marném uplynutí 
lhůty 3 pracovních dnů k nápravě;

c) zhotovitel neodstraní v průběhu provádění díla vady díla, na které byl objednatelem 
upozorněn, a to ani po písemném upozornění objednatele a marném uplynutí lhůty 
3 pracovních dnů k nápravě;

d) vůči majetku zhotovitele bylo zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku;

e) návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku zhotovitele byl zamítnut pro 
nedostatek majetku k úhradě nákladů tohoto řízení;

Stránka 5 z 7



3. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od této smlouvy sepíší smluvní strany 
protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy.

4. V případě zániku účinnosti této smlouvy odstoupením jsou smluvní strany povinny 
vzájemně vypořádat své závazky.

5. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení 
o odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením 
od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu případné smluvní pokuty 
a na náhradu škody.

6. Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky ex nunc, tedy od okamžiku zániku 
účinnosti smlouvy, který nastává dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně dle čl. VIII. této smlouvy.

7. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.

IX. Ustanovení o doručování, kontaktní osoby

1. Smluvní strany se dohodly a zhotovitel určil, že osobou oprávněnou jednat za 
zhotovitele ve všech věcech, které se týkají realizace této smlouvy, je:

2. Smluvní strany se dohodly, že osobou oprávněnou jednat za objednatele je osoba 
uvedená v záhlaví této smlouvy.

3. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, odstoupení, žádosti, záznamy a jiné 
dokumenty vzniklé na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo 
v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď 
osobně, nebo doporučenou poštou, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob 
dle této smlouvy.

4. Nebyl -li účastník na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím poštovního 
doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si tento účastník zásilku do deseti 
kalendářních dnů od uložení, nebo odmítne-li tento účastník zásilku převzít, považuje 
se poslední den této lhůty za den doručení.

5. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci může být používána také 
elektronická pošta; ve věcech týkajících se změny či ukončení účinnosti této smlouvy 
je však nutné použít doručení prostřednictvím pošty, příp. osobně.

6. Pokud v době účinnosti této smlouvy dojde ke změně adresy některé ze smluvních stran 
či jejích zástupců dle odst. 1 a 2 tohoto článku, je dotčená smluvní strana povinna 
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně tuto změnu, a to způsobem 
uvedeným v tomto článku.

7. Zhotovitel je povinen přijímat pokyny pouze od objednatele nebo osob písemně 
určených objednatelem. Seznam osob určených objednatelem bude zhotoviteli předán 
ke dni předání staveniště. Tento seznam může být v průběhu účinnosti smlouvy ze strany 
objednatele písemně změněn.

Stránka 6 z 7



X. Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve 
věcech touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající 
a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 
smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy.

3. Vztahuj e-li se důvod neplatnosti j en na některé ustanovení smlouvy, j e neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že bezodkladně nahradí neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným 
ustanovením svým obsahem podobným neplatnému ustanovení.

4. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze 
smlouvy. Pokud nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů 
po jeho prvním oznámení sporné skutečnosti druhé smluvní straně, je kterákoliv ze 
smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. Smluvní 
strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 
znění, dohodly, že jejich veškeré vzájemné spory bude v 1. stupni řešit Městský soud v 
Praze. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

5. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na 
třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouvaje vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 
a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

7. Smlouvaje sepsána a podepsána elektronicky.
8. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily všechny 

hmotněprávní podmínky pro platné uzavření této smlouvy vyplývající z platných 
právních předpisů, jakož i z jejich platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že 
uzavřením této smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních 
povinností.

Přílohy: dle textu

Ve Vamberku dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu

Ing. Martin Bakeš 
znalec

Ing. Libor Tomolya 
ředitel odštěpného závodu

Stránka 7 z 7


